• Relevamiento de las contrataciones adjudicadas en el trimestre afectado, a  partir de consultas efectuadas en SIGMA para las  
contrataciones tramitadas en áreas descentralizadas y en el Portal Compras AFIP para las contrataciones en áreas centrales, a  
fin de determinar la existencia de montos estimados iguales o superiores al valor de doce mil (12.000) módulos fi jado por el  
artículo 28 del  Reglamento aprobado por el  Decreto N° 1.030, y sus  modi ficatorios . 

Cons iderando la materia auditable, no se han extraído muestras para llevar a  cabo la presente auditoría. En consecuencia , la  misma

[...]

En los  casos  de doble sobre, corresponde a  la  fecha de apertura  de las  ofertas  técnicas . 

Por su parte, la norma establece que el Control de Precios Testigo “…se aplicará cuando el monto estimado de la compra o contratación 
sea igual o superior a DOCE MIL MÓDULOS (12.000 M), s in considerar la  opción a  prórroga y s in dis tinción del  procedimiento de 
selección empleado por el contratante (…)”.Asimismo, en la misma resolución se aclaró que la  SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN 
(SIGEN) no estará obligada a proporcionar el Precio Testigo solicitado cuando el monto de la  contratación fuere inferior a  la  suma